
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №15  

имени А.З. Потапова ст. Лысогорской  

 

ПРИКАЗ 

 

25 февраля  2020 г.                                                                                             № 119 

 

 

Об утверждении списка учебников на   2020/2021  учебный    год 

  

 

 На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации  от 31 марта 2014 г. № 253 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования» (в ред. приказов 

Минобрнауки России от 08.06.2015 № 576, от 28.12.2015 № 1529, от 26.01.2016 

№ 38, от 21.04.2016 № 459,  от 29.12.2016 № 1677, от 08.06.2017 № 535, от 

20.06.2017 № 581,  от 05.07.2017 № 629), протоколов заседаний школьных 

методических объединений учителей-предметников, протокола 

педагогического совета от --.--.2020 № -- 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список учебников для использования в образовательной 

деятельности МБОУ СОШ №15 им. А.З. Потапова ст. Лысогорской  на 

2020-2021 учебный год (Приложение 1). 

2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Терещенко С.А., 

Столбовской И.А. организовать образовательную деятельность в 

соответствии с утвержденным списком учебников. 

3. Заведующей библиотекой Сивоконь В.П.:  

3.1. Довести до сведения педагогического коллектива, родителей и 

обучающихся список учебников для использования в образовательной 

деятельности МБОУ СОШ №15 им. А.З. Потапова ст. Лысогорской на 2020-

2021 учебный год в срок до 15. 05. 2020 г.  

3.3. Комплектовать учебный фонд в соответствии с утвержденным списком 

учебников. 

3.4. Осуществлять контроль за сохранностью учебников, выданных 

обучающимся. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №15  

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской                                  Н.Н. Ярикова  

consultantplus://offline/ref=47B3D27B805570BB3666EECF81AB96F2E79106CBF0A79CD955468C3B9B505D365A8EEADDA814FFA3D9Q5O
consultantplus://offline/ref=47B3D27B805570BB3666EECF81AB96F2E79006CFF5A29CD955468C3B9B505D365A8EEADDA814FFA3D9Q5O
consultantplus://offline/ref=47B3D27B805570BB3666EECF81AB96F2E79004CAFBA69CD955468C3B9B505D365A8EEADDA814FFA3D9Q5O
consultantplus://offline/ref=47B3D27B805570BB3666EECF81AB96F2E79000C8FAA09CD955468C3B9B505D365A8EEADDA814FFA3D9Q5O
consultantplus://offline/ref=47B3D27B805570BB3666EECF81AB96F2E49806C8F6A39CD955468C3B9B505D365A8EEADDA814FFA3D9Q5O


С приказом от 25.02.2020 № 119 ознакомлены: 

_________ 2020 ________ - Терещенко С.А. 

_________ 2020 ________ - Столбовская И.А. 

_________ 2020 ________ - Сивоконь В.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 25.02.2020  №119 
 

Список учебников для использования в образовательной деятельности 

МБОУ СОШ №15 им. А.З. Потапова ст. Лысогорской в 2020-2021 учебном году 

 
Номер  

по ФПУ 

Приказ от 

28. 12. 2018 

г. 

№ 345 

Номер  

по ФПУ 

Приказ от  

31. 03. 

2014 г. 

№ 253 

Авторы, название учебника Класс Издательство 

  Школа России  

  Русский язык   

1.1.1.1.1.1  Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А. Виноградская 

Л.А. и др. Азбука (в 2 частях) 
1 б, в, 

г,е,ж 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.1.2 

 

 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык  
1б, в, 

г,д,е,ж 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.10.1  Нечаева Н.В., Белорусец К.С. Учебник по 

обучению грамоте и чтению. Азбука. 
1а 

Система Л.В. 

Занкова 

1.1.1.1.10.1  Нечаева Н.В. Русский язык. 
1а 

Система Л.В. 

Занкова 

1.1.1.1.1.3 

 

 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык (в 2 

частях) 
2а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.1.4 

 

 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык (в 2 

частях) 
3 а, б, в, 

г,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.1.5 

 

 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык (в 2 

частях) 
4 а, б, в, 

г, е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.1.3  Чуракова Н.А., Агаркова Н.Г. Русский язык ( в 3- 

частях) 
4д 

« Издательство 

«Академкнига» 

  Литературное чтение   

1.1.1.2.2.1 

 

 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

и др. Литературное чтение (в 2 частях) 
1 б, в, 

д,г,е,ж 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.2.9.1  Свиридова В.Ю. Литературное чтение. 
1а 

Система Л.В. 

Занкова 

1.1.1.2.2.2 

 

 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

и др. Литературное чтение (в 2 частях) 
2а, б, в, 

г,д,е,ж 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.2.2.3 

 

 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

и др. Литературное чтение (в 2 частях) 
3а, б, в, 

г,д,е,з 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.2.2.4 

 

 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

и др. Литературное чтение (в 2 частях) 

 

4а, б, в, 

г,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.2.9.2  Чуракова Н.А. Литературное чтение( в 2 частях) 
4д 

« Издательство 

«Академкнига» 

  Английский язык   

 

1.1.2.1.5.1 

 

 Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др. 

 ( в 2-х частях) 2 а,б,в,г,д 

Перспектива/ 

Школа России 

 



1.1.2.1.5.2 

 

 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык. ( в 2-х частях) 
3 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.2.3 

 

1.1.1.3.1.3 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык. 

(в 2 частях) 

  

4 а, б, в, 

г,д,е 
ООО «ДРОФА» 

  Окружающий мир   

1.1.4.1.3.1 

 

 Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 частях) 

 
1 б, в, г,д 

е, ж 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.4.1.2.1.1  Дмитриева Н.Я., Казаков Н.А. Окружающий мир 
1а 

Система Л.В. 

Занкова 

1.1.4.1.3.2 

 

 Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 частях) 

 
2а, б, в, г, 

д, е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.4.1.3.3 

 

 Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 частях) 

 
3 а, б, в, 

г, е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.4.1.3.4 

 

 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир 

(в 2 частях) 

 

4 а, б, в, 

г, е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.2.3.6  Федотова О.Н.,Трафимова Г.В., Трафимов С.А. 

Окружающий мир ( в 2 – частях) 
4д 

« Издательство 

«Академкнига» 

  Математика   

1.1.3.1.8.1  Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 

Математика (в 2 частях) 
1 б, в, г, 

д, е, ж 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.1.2.1.1  Аргинская И.И., Бененсон Е.П., Итина Л.С., 

Кормишина С.Н. Математика. В 2-х частях 
1а 

Система Л.В. 

Занкова 

1.1.3.1.8.2 

 

 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика (в 2 частях) 
2 а, б, в, 

г, д, е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.1.8.3 

 

 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика (в 2 частях) 
3 а, б, в, 

г, е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.1.8.4 

 

 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика (в 2 частях) 
4 а, б, в, 

г, е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.1.2  Чекин А.Л. Математика ( 2 частях) 
4д 

« Издательство 

«Академкнига» 

  Основы духовно-нравственной культуры народов 

России 
  

1.1.5.1.2.1 

 

 Кураев А.В. Основы религиозных культур и 

светской этики. Основы православной культуры  

 

4 а, б, в, 

г, д, е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

  Музыка   

1.1.6.2.2.1  Критская Е. Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка 
1а, б, в, г, 

д, е, ж 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.6.2.2.2  Критская Е. Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка 
2 а, б, в, 

г, д, е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.6.2.2.3  Критская Е. Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка 
3 а, б, в, 

г, д, е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.6.2.2.4  Критская Е. Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка 

4 а, б, в, 

г, д, е 

АО 

«Издательство 



«Просвещение» 

  Изобразительное искусство   

1.1.6.1.1.1 

 

 Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 
1а, б, в, 

г,д,е,ж 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.6.1.1.2 

 

 Коротеева Е.И./ Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 
2 а, б, в, 

г, д, е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.6.1.1.3 

 

 Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. и 

др. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительно 

искусство 

 

3 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.6.1.1.4 

 

 Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 
4 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

  Технология   

1.1.7.1.4.1 

 

 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 
1а, б, в, г, 

д,е,ж 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.7.1.4.2 

 

 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 
2 а, б, в, 

г, д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.7.1.4.3 

 

 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 
3 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.7.1.4.4 

 

 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 
4 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

  Физическая культура   

1.1.8.1.3.1 

 

 Лях В.И. Физическая культура.  
1-4 кл. 

  

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

  Основное общее образование  

  Русский язык   

1.2.1.1.4.1  
Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова 

Л.А. и др. Русский язык ( в 2 частях) 

5 а, б, в, 

г,д,е,ж 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.1.1.4.2  
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова 

Л.А. и др. Русский язык ( в 2 частях) 

6 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

 

1.2.1.1.4.3 

 
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова 

Л.А. и др. Русский язык 

7 а, б, в, 

г,д,з 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.1.1.4.4  
Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина 

А.Д. и др. Русский язык 

8 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.1.1.4.5  
Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина 

А.Д. и др. Русский язык 

9 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

  Русский родной язык   

3.2.1.1.1.2.1  Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина 

И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., Васильевых 

И.П. Русский родной язык 

5 а, б, в, 

г,д,е,ж 

АО 

«Издательство 

«Учебная 

литература» 

3.2.1.1.1.2.2  Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина 

И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., Васильевых 

6 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Учебная 



И.П. Русский родной язык литература» 

3.2.1.1.1.2.3  Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина 

И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., Васильевых 

И.П. Русский родной язык 

7 а, б, в, 

г,д,з 

АО 

«Издательство 

«Учебная 

литература» 

3.2.1.1.1.2.4  Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина 

И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., Васильевых 

И.П. Русский родной язык 

8 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Учебная 

литература» 

3.2.1.1.1.2.5  Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина 

И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., Васильевых 

И.П. Русский родной язык 

9 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Учебная 

литература» 

  Литература   

1.2.1.2.2.1 

 

 
Коровина В.Я., Журавлев В.П.,Коровин В.И. 

Литература (в 2 частях) 

5 а, б, в, 

г,д,е,ж 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.1.2.2.2 

 

 Полухина В.П., Коровина В.Я.,Журавлев В.П. и 

др./Под ред. Коровиной В.Я. Литература (в 2 

частях) 

6 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.1.2.2.3 

 

 
Коровина В.Я., Журавлев В.П.,Коровин В.И. 

Литература (в 2 частях) 

7 а, б, в 

,г,д,з 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.1.2.2.4 

 

 
Коровина В.Я., Журавлев В.П.,Коровин В.И. 

Литература (в 2 частях) 

8 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.1.2.2.5 

 

 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Збарский И.С. и 

др./Под ред. Коровиной В.Я. Литература (в 2 

частях) 

9 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

  Английский язык  

1.2.2.1.4.1 

 

 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

 

5 а, б, в, 

г,д,е,ж 

« Перспектива» 

 

1.2.2.1.4.2  
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

6 а, б, в, 

г,д,е 

« Перспектива» 

 

1.2.2.1.4.3 

 

 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

 

7 а, б, в, 

г,д,з 

« Перспектива» 

 

ф/п 2013-

2014 №1522 

 Биболетова М.З., Трубанева Н.Н. Английский 

язык 

8 а, б, в, 

г,д,е 

« Титул» 

 

ф/п 2013-

2014 №1522 

 Биболетова М.З., Бабушис Е.Е., Кларк О.И. и др. 

Английский язык 

9 а, б, в, 

г,д,е 

«Титул» 

1.2.2.2.3.1  
Аверин М.М.,Джин Ф., Рорман Л. и др.Немецкий 

язык. Второй иностранный язык 
5а,б.в 

       АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.2.2.3.2  
Аверин М.М.,Джин Ф., Рорман Л. и др.Немецкий 

язык. Второй иностранный язык 
6 а,б,в        

       АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.2.2.3.3  
Аверин М.М.,Джин Ф., Рорман Л. и др.Немецкий 

язык. Второй иностранный язык 
7 

       АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.2.2.3.4  
Аверин М.М.,Джин Ф., Рорман Л. и др.Немецкий 

язык. Второй иностранный язык 
8 

       АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.2.2.3.5  
Аверин М.М.,Джин Ф., Рорман Л. и др.Немецкий 

язык. Второй иностранный язык 
9 

       АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.2.2.4.1  Береговская Э.М., Белосельская Т.В. 

Французский язык. Второй иностранный ( в 2-х 
5а,б 

АО 

«Издательство 



частях) «Просвещение» 

1.2.2.2.4.2  
Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю. Французский 

язык.Второй иностранный ( в 2-х частях) 
6 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.2.2.4.3  
Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю. Французский 

язык.Второй иностранный ( в 2-х частях) 
7 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.2.2.4.4  
Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю. Французский 

язык.Второй иностранный ( в 2-х частях) 
8 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.2.2.4.5  
Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю. Французский 

язык.Второй иностранный ( в 2-х частях) 
9 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

  История России  

1.2.3.1.2.1 

 

 Арсентьев Н.М., Данилов А. А., Стефанович 

П.С./Под ред. А.В. Торкунова. История России (в 

2 частях) 

 

6 а, б, в, 

г,д,е,ж 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.3.1.2.2 

 

 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович 

П.С./Под ред. А.В. Торкунова. История России. (в 

2 частях) 

 

7 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.3.1.2.3 

 

 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович 

П.С./Под ред. А. В. Торкунова. История России. 

(в 2 частях) 

 

8 а, б, в, 

г,д,з 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.3.1.2.4 

 

 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович 

П.С./Под ред. А.В. Торкунова. История России. (в 

2 частях) 

 

9 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

  Всеобщая история  

1.2.3.2.1.1 

 

 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С./Под 

ред. Искендерова А.А. Всеобщая история. 

История Древнего мира  

 

5 а, б, в, 

г,д,е,ж 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.3.2.1.2 

 

 Агибалова Е.В., Донской Г.М./ Под ред. Сванидзе 

А.А. Всеобщая история. История Средних веков  

 

6 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.3.2.1.3 

 

 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М./ 

Под  ред. Искендерова А.А. Всеобщая история. 

История Нового времени.  

 

7 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.3.2.1.4  Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М./ 

Под  ред. Искендерова А.А.Всеобщая история. 

История Нового времени.  7 кл. 

8 а, б, в, 

г,д,з 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.3.2.1.5 

 

 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М./ 

Под  ред. Искендерова А.А.Всеобщая история. 

Новейшая история. 

9 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

  Обществознание  

1.2.3.3.1.1 

 

 
Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая 

Н.И. и др. Обществознание. 

6 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.3.3.1.2 

 

 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. 

/Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю.,  

Городецкой Н.И. Обществознание 

 

7 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 



1.2.3.3.1.3 

 

 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. 

/Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю.,  

Городецкой Н.И. Обществознание 

 

8 а, б, в, 

г,д,з 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.3.3.1.4 

 

 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев 

А.И. Обществознание  

 

9 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

  География  

 1.2.2.4.2.1 
Баринова И.И., Плешаков А.А.,Сонин Н.И. 

География  

5 

а,б,в,г,д,е

,ж 

ООО «ДРОФА» 

 1.2.2.4.2.2 
Герасимова Т.П., Неклюкова Н.П.  География 

6 а, б, в, 

г,д,е 
ООО «ДРОФА» 

 1.2.2.4.2.3 Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А.  

География 

7 а, б, в, 

г,д,е 
ООО «ДРОФА» 

1.2.2.4.2.4  
Баринова И.И. География России. Природа 

8 а, б, в, 

г,д,з 
ООО «ДРОФА» 

1.2.3.4.2.4 

 

 Алексеев А.И., Низовцев В.А., Ким Э.В. и 

др./Под ред. Алексеева А.И. География  

 

9 а, б, в, 

г,д,е 
ООО «ДРОФА» 

  Математика  

1.2.4.1.4.1.  Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С., 

Шварцбурд С.И. Математика. Учебник. В 2-х ч. 

5 а, б, в, 

г,д,е,ж 

«ИОЦ 

МНЕМОЗИНА» 

1.2.4.1.4.2  Виленкин Н.Я. ,Жохов В.И., Чесноков А.С., 

Шварцбурд  С.И. Математика .Учебник. В 2-х ч. 

6 а, б, в, 

г,д,е 

«ИОЦ 

МНЕМОЗИНА» 

  Алгебра  

1.2.4.2.4.1 

 

 
Макарычев Ю. Н. Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и 

др. / Под ред. Теляковского С.А. Алгебра 

7 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.4.2.4.2 

 

 
Макарычев ЮН.,  Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и 

др. / Под ред. Теляковского С.А. Алгебра 

8 а, б, в, 

г,д,з 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.4.2.4.3 

 

 
Макарычев ЮН.,  Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и 

др. / Под ред. Теляковского С.А. Алгебра 

9 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.4.3.1.1 

 

 
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия.  

7-9 

а, б, в, г     

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.4.3.7.1  

Погорелов А.В. Геометрия.7-9 кл. 7-9 д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

  Информатика  

1.2.4.4.1.1 

 

 
Босова Л. Л., Босова А.Ю. Информатика  

 

7 а, б, в, 

г,д,е 

ООО «БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний» 

1.2.4.4.1.2 

 

 
Босова Л. Л., Босова А.Ю. Информатика  

 

8 а, б, в, 

г,д,з 

ООО «БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний» 

1.2.4.4.1.3 

 

 

Босова Л. Л., Босова А.Ю. Информатика  
9 а, б, в, 

г,д,е 

ООО «БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний» 

  Физика  

1.2.5.1.7.1 

 

 
Перышкин А.В.  Физика 

7 а, б, в, 

г,д,е 
ООО «ДРОФА» 

1.2.5.1.7.2 

 

 
Перышкин А.В.  Физика 

8 а, б, в, 

г,д,з 
ООО «ДРОФА» 



1.2.5.1.7.3 

 

 
Перышкин А.В., Гутник Е.М.  Физика 

9 а, б, в, 

г,д,е 
ООО «ДРОФА» 

  Биология  

1.2.5.2.3.1 

 

 

Пономарёва И.Н., Николаев И.В., Корнилова О.А. 

/ Под ред. Пономарёвой И.Н. Биология 

5 а, б, в, 

г,д,е,ж 

ООО 

«Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

 1.2.4.2.2.2 
Пасечник В.В.  Биология 

6 а, б, в, 

г,д,е 
ООО «ДРОФА» 

 1.2.4.2.2.3 
Латюшин В.В., Шапкин В.А.  Биология 

7 а, б, в, 

г,д,е 
ООО «ДРОФА» 

 1.2.4.2.2.4 
Колесов Д.В., Маш Р.Д., Беляев И.Н.  Биология 

8 а, б, в, 

г,д,з 
ООО «ДРОФА» 

  

1.2.4.2.2.5 

 Пасечник В.В., Каменский А.А., Криксунов Е.А. 

и др. Биология 

9 а, б, в, 

г,д,е 
ООО «ДРОФА» 

  Химия   

1.2.5.3.5.1  

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 
8 а, б, в, 

г,д,з 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.5.3.5.2  

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 
9 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

  Изобразительное искусство   

1.2.6.1.1.1 

 

 
Горяева Н.А., Островская О.В. /Под ред. 

Неменского Б.М. Изобразительное искусство 

5 а, б, в, 

г,д,е,ж 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.6.1.1.2 

 

 
Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

6 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.6.1.1.3 

 

 
Питерских А.С., Гуров Г.Е./Под ред. Неменского 

Б. М. Изобразительное искусство  

7 а, б, в, 

г,д,з 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

  Музыка   

1.2.6.2.1.1 

 

 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  Музыка 
5 а, б, в, 

г,д,еж 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.6.2.1.2 

 

 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  Музыка 
6 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.6.2.1.3 

 

 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  Музыка 
7 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.6.2.1.4 

 

 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  Музыка 
8 а, б, в, 

г,д,з 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

  Технология   

1.2.7.1.1.1  Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и 

др./ Под ред. Казакевича В.М. Технология 
    5 а, б, 

в, г,д,е,ж 

         АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.7.1.1.2  Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и 

др./ Под ред. Казакевича В.М. Технология 
6 

а,б,в,г,д,е 

          АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.2.7.1.1.3  
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и 

др./ Под ред. Казакевича В.М. Технология 

7 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 



1.2.7.1.1.4  Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и 

др./ Под ред. Казакевича В.М. Технология 
8 а, б, в, 

г,д,з 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

  Физическая культура   

1.2.8.1.1.2 

 

 

Лях В.И. Физическая культура 

8-9  

а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

  Основы безопасности жизнедеятельности   

 1.2.7.2.3.1 Смирнов А.Т., Хренников Б.О./Под ред. 

Смирнова А.Т. Основы безопасности 

жизнедеятельности. 

5 а, б, в, 

г,д,е,ж 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

 1.2.7.2.3.2 Смирнов А.Т., Хренников Б.О./Под ред. 

Смирнова А.Т. Основы безопасности 

жизнедеятельности. 

6 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

 1.2.7.2.3.3 Смирнов А.Т., Хренников Б.О./Под ред. 

Смирнова А.Т. Основы безопасности 

жизнедеятельности. 

7 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

 1.2.7.2.3.4 Смирнов А.Т., Хренников Б.О./Под ред. 

Смирнова А.Т. Основы безопасности 

жизнедеятельности. 

8 а, б, в, 

г,д,з 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

 1.2.7.2.3.5 Смирнов А.Т., Хренников Б.О./Под ред. 

Смирнова А.Т. Основы безопасности 

жизнедеятельности. 

9 а, б, в, 

г,д,е 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

  Среднее общее образование   

  Русский язык   

1.3.1.1.2.1  Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. 

Русский язык и литература. Русский язык. 

(базовый уровень) ( в 2-х частях) 

10 а,б  
ООО «Русское 

слово-учебник» 

  Литература   

1.3.1.3.2.1  Лебедев Ю.В. Литература (базовый уровень) (в 2 

частях) 

 

10 

а, б 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

 1.3.1.1.1.3 Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и 

др./ Под ред. Журавлева В.П. Литература 

(базовый уровень) (в 2 частях) 

 

11 а, б 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

  Английский язык   

1.3.2.1.2.1  
Афанасьева О.В., Дули Д .Михеева И.В. 

Английский язык (базовый уровень) 
10 а, б 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.3.2.1.2.2  
Афанасьева О.В., Дули Д .Михеева И.В. 

Английский язык (базовый уровень) 
11 а, б 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

  История России    

1.3.3.1.3.1 

 

 Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. и 

др./ Под ред. Торкунова А.В. История россии 

(базовый уровень) (в 3 частях) 

 

10 а, б 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

  Всеобщая история   

1.3.3.1.9.1  Сороко-Цюпа О.С, Сороко-Цюпа А.О./ Под ред. 

Искендерова А.А. История. Всеобщая история. 

Новейшая история (базовый и углублённый 

уровни) 

 

10 а, б 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

 2386 

1.3.3.2.1.2 

Загладин Н.В. Всеобщая история (базовый и 

профильный уровни)  
11 а, б 

ООО «Русское 

слово-учебник» 

  Основы духовно – нравственной культуры России   



2.2.4.1.1.1  

Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В. 

Основы духовно – нравственной культуры 

народов России. 

5 

а,б,в,г,д,е

,ж 

ООО 

«Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

  География   

1.3.3.3.7.1 

 

 

Максаковский В.П. География (базовый уровень)  
10 а 

11б 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.3.3.4.2.1.1 

 

 Холина В.Н. и др./ Под ред. ХолинойВ.Н. 

География (углубленный уровень) 
10 б 

ООО «ДРОФА» 

 

1.3.3.4.2.2 

 

1.3.3.5.2.2 
Холина В.Н. География (углубленный уровень) 11а ООО «ДРОФА» 

  Мировая художественная культура   

2.3.2.3.1.1  
Данилова Г.И. Искусство (базовый уровень) 10 а,б 

ООО «ДРОФА» 

 

2.3.2.3.1.2  
Данилова Г.И. Искусство (базовый уровень) 11 а,б 

ООО «ДРОФА» 

 

  Право   

1.3.3.7.3.1  Певцова Е.А. Право: основы правовой 

культуры(базовый углублённый уровни) ( в 2-х 

частях) 

10а, 11а 
ООО «Русское 

слово-учебник» 

  Обществознание   

1.3.3.9.1.1 

 

 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев 

А.И. и др./Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. Обществознание (базовый 

уровень)  

10 а, б 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.3.3.9.1.2 

 

1.3.3.3.1.2 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лазебникова 

А.Ю. /Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю.Обществознание (базовый уровень)  

11б 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

  Математика   

1.3.4.1.2.1 

 

 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Математика: алгебра и начала математического 

анализа, геометрия. Геометрия (базовый и 

углубленный уровни). 10-11 кл. 

 

10 а, б 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.3.4.1.9.1  Ч.1.: Мордкович А.Г., Семенов П.В.; Ч.2.: 

Мордкович А.Г. и др., под ред. Мордковича А.Г. 

Математика: алгебра и начала математического 

анализа, геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа (базовый и 

углубленный уровни) (в 2 частях) 

10 а, б 
ООО «ИОЦ 

МНЕМОЗИНА» 

1.3.4.1.9.2  Ч.1.: Мордкович А.Г., Семенов П.В.; Ч.2.: 

Мордкович А.Г. и др., под ред. Мордковича А.Г. 

Математика: алгебра и начала математического 

анализа, геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа (базовый и 

углубленный уровни) (в 2 частях) 

 

11 а, б 

ООО «ИОЦ 

МНЕМОЗИНА» 

 

  Информатика   

1.3.4.3.1.1 

 

 
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. Базовый 

уровень 

 

10а,б 

ООО 

«БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний» 
 

 2362 Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ (базовый 

уровень)  

 

11 а,б 

ООО 

«БИНОМ. 

Лаборатория 



знаний» 
 

  Физика   

1.3.5.1.7.1  Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / Под 

ред. Парфентьевой Н.А.  Физика (базовый 

уровень) 

10 а, б 

 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

 1.3.5.1.4.2 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. / Под 

ред. Парфентьевой Н.А.  Физика (базовый 

уровень) Физика (базовый уровень) 

11 а, б 

 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

  Астрономия   

1.3.5.3.1.1  

 

Воронцов – Вельяминов Б.А., Страут Е.К. 

Астрономия (базовый уровень) 
10 а, б ООО «ДРОФА» 

  Биология   

1.3.5.6.5.1  Пасечник В.В.Каменский А.А., Рубцов А.М. и 

др./ Под ред  Пасечника В.В.Биология (базовый 

уровень) 

10 а,б  

 

 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.3.5.5.4.1 2462 Каменский А.А., Криксунов Е.А., Пасечник В.В.  

Биология (базовый уровень) 
11а,б ООО «ДРОФА» 

  Химия   

1.3.5.4.5.1  
Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия (базовый 

уровень) 

10 а,б 

 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.3.5.1.4.2 2522 
Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия (базовый 

уровень) 

11 а,б 

 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

  Физическая культура   

1.3.6.1.2.1  

Лях В.И., Зданевич А.А.  Физическая культура 
10-11  

а, б 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

  Основы безопасности жизнедеятельности   

1.3.6.3.4.1  Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы 

безопасности жизнедеятельности (базовый 

уровень) 

10 а, б 

 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.3.6.3.4.2  Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы 

безопасности жизнедеятельности (базовый 

уровень) 

11 а, б 

 

АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

 

Директор  МБОУ СОШ №15  

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской                                  Н.Н. Ярикова  
 


